
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 439 del 08/04/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 503 (Digitale) del  05/04/2024

Oggetto: Affidamento di servizi supplementari, ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. b)  e integrazione servizio ai sensi dell'art.
106, comma 12 del D.lgs n.50/2016, relativamente al Lotto n. 2, della “Procedura aperta, suddivisa in 7 lotti, finalizzata alla
stipula di Convenzioni per l'affidamento del servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali
pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione Lazio per le necessità della
Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata”, in favore dell'operatore economico Eco Eridania S.p.a,

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Emanuela Caridi Data 05/04/2024

Responsabile del Procedimento: Emanuela Caridi Data 05/04/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 05/04/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 05/04/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
08/04/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
08/04/2024

Il Direttore Generale f.f Firmato Andrea Magrini

La presente deliberazione si compone di n. 8  pagine, di cui n. 2  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

 
IL DIRETTORE GENERALE   

 

PREMESSO CHE con la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 20 febbraio 2024, n. 90 recante 

“Commissariamento dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, art. 8, comma 7 bis della 

Legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.” è stata stabilita nel 29 febbraio 2024 la data di decorrenza del 

commissariamento; 

VISTO E RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 297 del 29.02.2024 con il quale è stato 

individuato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. e dell’art. 8 Legge 

Regione Lazio n. 18/1994 e ss.mm.ii.,quale Direttore Generale vicario della Fondazione PTV e 

conseguentemente dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, il Prof. Andrea Magrini, 

con decorrenza dal 29.02.2024 e sino alla nomina del Commissario straordinario; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE la Fondazione PTV, con Deliberazione n. 1187 del 09/10/2023 ha recepito la “Procedura 

aperta, suddivisa in 7 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni per l’affidamento del servizio di trasporto e 

conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività 

sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione Lazio” per il Lotto n.2, CIG derivato A00EFDAF57, di cui ad 

aggiudicazione disposta dalla Direzione Centrale Acquisiti della Regione Lazio con Determinazione G07531 

del 31.05.2023, aggiudicato in favore dell’operatore economico RTI Eco Eridania S.p.a. Saste Servizi 

Ecologici S.r.l., per un periodo di 48 mesi e per un valore complessivo totale pari a  € 4.172.833,68 IVA esclusa 

e dunque di € 5.090.857,09 Iva inclusa il cui contratto ha avuto inizio in data 01/10/2023;  

TENUTO CONTO CHE a seguito della nota inviata in data 16/01/2024, agli atti d’ufficio, dall’operatore 

economico Eco Eridania S.p.a. con oggetto “Compattatore codice 15010 PTV” l’aggiudicatario fa presente 

che, successivamente all’adesione dell’Azienda PTV alla nuova convenzione con decorrenza dal 01/10/2023  

ha continuato a garantire la continuità del servizio relativo alla raccolta, trasporto e smaltimento del rifiuto 

CER 150101 nonostante non fosse compreso nella nuova convenzione al fine di non incorrere nell’interruzione 

di un’attività che avrebbe pregiudicato la corretta esecuzione del servizio;  

TENUTO  CONTO INOLTRE CHE, a seguito della suddetta nota l’operatore economico ha trasmesso 

all’UOC Acquisizioni, conservata in atti d’ufficio, un offerta integrativa al contratto per trasporto e 

smaltimento rifiuti riguardante la migliore offerta per il servizio di noleggio, consegna e rimozione di un 

container compattatore contenente imballaggi in carta e cartone ed il loro successivo smaltimento presso il 

PTV (isola ecologica) al fine di poter permettere all’operatore economico l’esecuzione completa del servizio 

di smaltimento recepito e necessario alla Fondazione PTV; 

CONSIDERATO CHE, il DEC del PTV del servizio recepito con Deliberazione n.1187/2023 

sopramenzionata, ha fatto presente la necessità di integrare il servizio anche per i codici CER qui di seguito 

riportati e compresi nella nuova convenzione Regionale: 

CODICI CER Descrizione Quantità stimata 

per 48 mesi 

Importo unitario 

Regionale IVA 22% 

esclusa 

Importo quadriennale 

IVA 22% esclusa 

200121 Tubi fluorescenti ed altri rifiuti 

contenenti mercurio 

48 € 2,49 €    119,52 

180104 Rifiuti che non devono essere raccolti e 

smaltiti applicando precauzioni 

particolari per evitare infezioni 

7314 € 0,99 €  7.240,86 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

CODICI CER Descrizione Quantità stimata 

per 48 mesi 

Importo unitario 

Regionale IVA 22% 

esclusa 

Importo quadriennale 

IVA 22% esclusa 

180109 Medicinali diversi  14080 € 1,34 € 18.867,20 

160601 Batterie al piombo 1349 € 0,99 €   1.335,51 

160506 Sostanze chimiche di laboratorio 665 € 2,49 €   1.655,85 

170403 Piombp 46 € 0,19 €           8,74 

170405  Ferro e acciaio 229 € 0,19 €         43,51 

TOTALE  € 29.271,19 

 

CONSIDERATO INOLTRE CHE, le tariffe relative ai codici CER suddetti risultano già ricompresi e tariffati 

nella Convenzione Regionale relativa all’affidamento del servizio di trasporto e conferimento ad impianti di 

smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie 

della Regione Lazio sopra descritta; 

ACQUISITA pertanto: 

 l’offerta n. 2023001523_MS_AP REV2, allegata (all.n.1), in data 18/12/2023, da parte dell’operatore 

economico Eco Eridania S.p.a., avente come oggetto “Offerta integrativa al contratto per trasporto 

e smaltimento dei rifiuti“così strutturata: 

- Servizio di noleggio Compattatore mensile per un importo di € 320,00 Iva esclusa; 

- Servizio di trasporto su automezzo autorizzato per un importo a viaggio di € 230,00 Iva esclusa; 

- Smaltimento CER 150101 “Imballaggi in carta e cartone” € 0,14 al kg; 

TENUTO CONTO CHE, l’affidamento del servizio sopra menzionato ha una durata di 48 mesi, che i 

consumi stimati (sulla base degli anni precedenti) sono qui di seguito riepilogati: 

- smaltimento degli imballaggi di carta e cartone (CODICE CER 150101) kg 132.190 circa annuali; 

- trasporti degli stessi a n.4 circa al mese. 

L’importo complessivo dell’affidamento risulta essere stimato in € 133.546,40 oltre Iva al 22%(comprensivo 

canone di noleggio) per tutta la durata del servizio (48 mesi); 

RICHIAMATO: 

1. l’art. 106 comma 1 lett. b) del Codice, secondo cui i contratti di appalto per lavori, servizi o forniture 

supplementari possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento qualora siano 

ravvisabili esigenze non prevedibili nell’appalto iniziale;  

2. l’art. 106, comma 12 del Codice l’incremento del servizio sopra indicato e recepito con la ex 

Deliberazione n.1187/2023, per un importo complessivo di spesa pari ad € 29.271,19 oltre Iva al 22%, 

dando atto che tale incremento contrattuale risulta ricompreso nel quinto dell’importo complessivo 

del contratto 

TENUTO CONTO CHE: 

 conformemente al dettato dell’art 106 comma 7 del Codice, l’importo complessivo di cui al punto 1) 

di cui sopra, è rientrante nel 50% del valore complessivo del contratto; 

 conformemente al dettato dell’art 106 comma 12 del Codice, l’importo complessivo di cui sopra al 

punto 2), è rientrante nel 20% del valore complessivo del contratto; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

TENUTO CONTO CHE tali servizi sono indispensabili per garantire il corretto svolgimento dello 

smaltimento rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie; 

RITENUTO PERTANTO NECESSARIO per quanto sopra esposto, procedere ai sensi dell’art. 106, comma 

1, lett. b) del Codice, alla modifica del contratto relativamente al Lotto 2 nell’ambito della “Procedura aperta, 

suddivisa in 7 lotti, finalizzata alla stipula di Convenzioni per l’affidamento del servizio di trasporto e 

conferimento ad impianti di smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività 

sanitarie delle Aziende sanitarie della Regione Lazio per le necessità della Fondazione PTV Policlinico Tor 

Vergata”, richiamato in superiore premessa e, per l’effetto autorizzare l’affidamento all’operatore economico 

Eco Eridania S.p.a  dei servizi qui di seguito riportati: 

- Servizio di noleggio Compattatore mensile per un importo di € 320,00 Iva esclusa; 

- Servizio di trasporto su automezzo autorizzato per un importo a viaggio di € 230,00 Iva esclusa; 

- Smaltimento CER 150101 “Imballaggi in carta e cartone” € 0,14 al kg per un importo totale di                   

€ 133.546,40 oltre Iva al 22% e dunque € 162.926,60 Iva al 22% inclusa come da offerta economica 

allegata (all.n.1); 

RITENUTO, INOLTRE, NECESSARIO autorizzare, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del Codice, 

l’incremento del servizio dei codici CER nella tabella sopra descritta, per un importo complessivo di spesa 

pari ad € 29.271,19 oltre Iva al 22%, e dunque pari a € 35.710,85 dando atto che tale incremento contrattuale 

risulta ricompreso nel quinto dell’importo complessivo del contratto 

VERIFICATO CHE per quanto riguarda la definizione degli oneri derivanti dagli affidamenti sopra citati, 

gli stessi, pari a complessivi € 198.637,45 IVA al 22% inclusa, graveranno sui seguenti sottoconti per gli 

esercizi di seguito indicati: 

 COMPETENZA DIREZIONE SANITARIA 

Sottoconto Descrizione 2023 2024 2025 2026 2027 

502020109000  
“Smaltimento 

Rifiuti Sanitari 

Speciali” 

€ 7.517,40 
 € 31.704,55 

 

€ 31.704,55 

 

€ 31.704,55 

 
€ 23.392,00 

504020201000  

“Canone di 

noleggio area 

non sanitaria” 

€ 1.171,20 € 4.684,80 € 4.684,80 € 4.684,80 € 3.513,60 

502020107000  

“Servizio di 

trasporto non 

sanitari” 

€ 3.647,80 € 13.468,80 € 13.468,80 € 13.468,80 € 9.821,00 

Totale € 12.336,40 € 49.858,15 € 49.858,15 € 49.858,15 € 36.726,60 

 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE con Deliberazioni n. 177 del 15/12/2021 e n. 1070 di pari data relative 

rispettivamente alla Azienda Ospedaliera Universitaria e alla Fondazione PTV, entrambe aventi ad oggetto - 

approvazione accordi sindacali in merito all’adozione dei regolamenti recanti le norme per la ripartizione degli 

incentivi di cui all’art. 113 del d.lgs. 50/2016 “Forniture e Servizi” e “Lavori”-   sono stati approvati i 

regolamenti per la ripartizione degli incentivi ex art. 113 comma 2 del Codice; 

CONSIDERATO, PERTANTO, CHE per detti incentivi è stato individuato un apposito fondo per la 

successiva ripartizione degli stessi, e che, in relazione all’affidamento del presente provvedimento, detti 

incentivi sono pari ad € 3.843,95 (stanziamento del 2% sull’importo dell’affidamento al netto dell’IVA pari 

ad € 192.197,79) e, precisamente: 

- 516040605000 - € 3.075,16 (1,60% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 - €    768,79 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

DATO ATTO CHE per la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’art. 113 comma 2 del d.lgs. 

n.50/2016 saranno oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato; 

ACQUISITA da parte del Responsabile della Struttura proponente assegnataria dello stanziamento di budget, 

l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente atto, così come 

sopra individuati, unitamente al sotto-conto economico di rispettivo riferimento, non comportano per l’anno 

2024, alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 avente 

ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell'art. 25 del D. 

Lgs. N. 118/2011 e ss.mm.ii.” approvato dal CDA nella seduta del 30/12/2023, la restante quota parte di detti 

oneri sarà ricompresa nei bilanci di previsione di riferimento;  

CONSIDERATO CHE, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, il CIG del presente provvedimento è 

A0559946FE; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato 

per quanto di rispettiva competenza; 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare ai sensi dell’art. 106, comma 1 lett. b) del Codice, l’affidamento di servizi supplementari 

del servizio, relativamente al Lotto n. 2, della “Procedura aperta, suddivisa in 7 lotti, finalizzata alla 

stipula di Convenzioni per l’affidamento del servizio di trasporto e conferimento ad impianti di 

smaltimento dei rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende 

sanitarie della Regione Lazio per le necessità della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata”, in favore 

dell’operatore Eco Eridania S.p.a, per un importo complessivo a € 133.546,40 oltre Iva al 22% e dunque 

162.926,20 Iva al 22% inclusa, rientrante nel 50% del valore complessivo del servizio recepito ex 

Deliberazione n. 1187/2023; 

 

2. di autorizzare ai sensi dell’art. 106, comma 12 del Codice l’incremento dell’importo del servizio, 

relativamente al Lotto n.2, della “Procedura aperta, suddivisa in 7 lotti, finalizzata alla stipula di 

Convenzioni per l’affidamento del servizio di trasporto e conferimento ad impianti di smaltimento dei 

rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi derivanti da attività sanitarie delle Aziende sanitarie della 

Regione Lazio per le necessità della Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata”, in favore dell’operatore 

Eco Eridania S.p.a, per un importo complessivo a € 29.271,19 oltre IVA al 22%, e, dunque, pari ad                       

€ 35.710,85 IVA inclusa, rientrante nel 20% del valore complessivo del servizio recepito ex Deliberazione 

n. 1187/2023; 

 

3. di autorizzare, secondo quanto stabilito all’art. 6 comma 3 dei Regolamenti di cui alle Deliberazioni n. 

177/2021 e 1070/2021, la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art.113 comma 

2 del Codice che, per l’affidamento di cui al punto 1, sono pari a € 3.843,95 (stanziamento del 2% 

sull’importo dell’affidamento al netto dell’IVA pari ad € 162.817,59e, precisamente: 

- 516040605000 - € 3.075,16 (1,60% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 - €    768,79 (0,40% destinato all’accantonamento fondo PTV); 

dando atto che la quota parte relativa alle funzioni tecniche di cui all’ art. 113 comma 2 del d.lgs. n.50/2016 

saranno oggetto di ripartizione a favore del personale all’uopo individuato; 

4. di far gravare gli oneri economici di cui al punto 1 e 2 sui seguenti sottoconti per i seguenti esercizi: 

 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           5 
  

 COMPETENZA DIREZIONE SANITARIA 

Sottoconto Descrizione 2023 2024 2025 2026 2027 

502020109000  
“Smaltimento 

Rifiuti Sanitari 

Speciali” 

€ 7.517,40 
 € 31.704,55 

 

€ 31.704,55 

 

€ 31.704,55 

 
€ 23.392,00 

504020201000  

“Canone di 

noleggio area 

non sanitaria” 

€ 1.171,20 € 4.684,80 € 4.684,80 € 4.684,80 € 3.513,60 

502020107000  

“Servizio di 

trasporto non 

sanitari” 

€ 3.647,80 € 13.468,80 € 13.468,80 € 13.468,80 € 9.821,00 

Totale € 12.336,40 € 49.858,15 € 49.858,15 € 49.858,15 € 36.726,60 

dando atto che detti oneri così come sopra individuati, unitamente al sotto-conto economico di rispettivo 

riferimento, non comportano per l’anno 2024, alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di 

cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 avente ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo 

(BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi dell'art. 25 del D. Lgs. N. 118/2011 e ss.mm.ii.” approvato dal CDA 

nella seduta del 30/12/2023, la restante quota parte di detti oneri sarà ricompresa nei bilanci di previsione 

di riferimento;  

5. di confermare la Dott.ssa Emanuela Caridi quale Responsabile Unico del presente Procedimento e di 

confermare quale Direttore dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Francesca Ignesti, nominate con la 

Deliberazione n.1187/2023; 

 

La presente deliberazione prevede n. 1 allegato:  

1) Offerta economica Compattatori CER 150101” di Eco Eridania S.p.a, costituito da n. 2 pagine; 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio dei Revisori. 

 

ANDREA MAGRINI 

Il Direttore Generale f.f. 

 

 



 

PEC ecoeridania@pec.ecoeridania.it  

 

                                                                                                                 Spett.le: FONDAZIONE POLICLINICO TOR  
                                                                                                        VERGATA 
                                                                                                        Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 
                                                                                                           
                                                                                                          

 
 PROTOCOLLO 2023001523_MS_PA Rev2                     del: 18/12/2023  
 
Responsabile Commerciale: ATTILIO ALBANI 342 7598750   MATTEO SOLVANI 345 0838232 
 
 

OFFERTA INTEGRATIVA AL CONTRATTO PER TRASPORTO E SMALTIMENTO RIFIUTI 
 
 Alle condizioni generali allegate e a quelle particolari di seguito elencate, siamo lieti di sottoporVi la nostra migliore 
offerta per il servizio di noleggio, consegna e rimozione di un container compattatore contenente imballaggi in carta e cartone 
e loro successivo smaltimento, presente presso il presidio di: 
 

• Policlinico Tor Vergata, Viale Oxford, 81 – Roma (isola ecologica) 
 

Descrizione UM Prezzo 
 

SERVIZIO DI 
NOLEGGIO 

COMPATTATORE 
Servizio di noleggio mensile del compattatore EUR / MESE 320,00 

SERVIZIO DI 
TRASPORTO 

Servizio di trasporto su automezzo autorizzato EUR / VIAGGIO 230,00 

SMALTIMENTO 
C.E.R. 15 01 01 

Imballaggi in carta e cartone EUR / KG 0,14 

 
Pagamento 
 
SOLITE A VOI RISERVATE 
 

Note 

 
N.B: In caso di accettazione della presente offerta il servizio verrà svolto da Romana Maceri spa, di cui si trasmetterà 
copia delle autorizzazioni. 
 
Nel caso di mancata accettazione della presente offerta Eco Eridania procederà alla fatturazione dei servizi prestati 
dalla data di avvio della nuova gara fino ad oggi con i prezzi indicati. Provvedendo successivamente a sospendere il 
servizio. 
 
La presente offerta ha validità di 60 giorni. 
I prezzi sopra indicati si intendono IVA di legge esclusa. 
Il servizio è subordinato alla restituzione della presente copia compilata e sottoscritta per accettazione 
La copia del contratto sottoscritta per accettazione deve essere restituita ad Eco Eridania la quale, contestualmente, rilascia al cliente una 
copia dello stesso vistata per ricezione. 
I trasporti verranno effettuati mediante mezzi muniti delle previste autorizzazioni e i rifiuti verranno conferiti presso impianti regolarmente 
autorizzati. 
Resta in capo al produttore: 
- La comunicazione tempestiva di ogni modifica ai rifiuti conferiti 
- Il rispetto delle norme di imballaggio dei rifiuti, che dovranno essere introdotti in contenitori a norma di legge. 
- Qualora previsto, l’obbligo di tenuta del registro di carico e scarico ai sensi del D.Lgs 152/06 e ss.mm.ii art190, da compilare secondo 

il Decreto Ministeriale 148/98, 
- La presentazione della dichiarazione M.U.D. entro i termini e nelle modalità stabilite per legge. 
 



 

 

Restando a disposizione per ogni eventuale chiarimento, porgiamo cordiali saluti. 

 
 

Per Accettazione 


